AD TERTIUM dicendum, quod congregare tempora bona contra iustitiam, semper est peccatum mortale. unde dicitur Abacuch 2. Vx ei qui multiplicat non sua. Similiter etiam congregare tempora bona, et si non sit contra iustitiam, confundit tamen in eis finem, est peccatum mortale.

AD QUARTUM dicendum, quod non accipere alienum secundum se considerat, non habet rationem peccati sed non accipere ea, quae ab aliis dantur sub habitatione ne ipsiis alii dare cogant, est uniuspeccatum.

A TICULVS III.

Vtrum avaritia sit ultimum capitale.

TERTIO queritur, utrum avaritia sit ultimum capitalle, & videtur quod non, quia avaritia uno modo liberalitatem opponit, ut dictum est, sub libertas non est virtus principialis, ergo neque avaritia ultimum capitale.

¶ 2. Prat. Ultimum capitale scilicet supra dictum est, illud, ex quo alia uitia oriuntur in rationem capitalis: sed hoc non videtur avaritia competit.

¶ 3. Prat. Ultimum capitale est ex quo alia omnia avaritia ex alijs virtutis oritur. Dicit. n. Greg. 3. lib. 11. quod aliquando oritur per elationem, alijs liberas, non moris. Dum enim quidam deficeret sibi atque necessaria timent, mentem ad avaritiam redirent, alii qui dum potentiores videri appetunt, ut alii rerum ambitus succeduntur, ergo non est ultimum capitale.

SED CONTRA est, quod Greg. 3. 1. Moralium contra avaritiam inter uitia capitalia.

RESPON. Dicendum, quod avaritia inter uitia computari debet. Cuius ratio est, quia licet prae dictum est, ultimum capitale dicitur quodcumque aliquem principalem finem, ad quem natum est multa ordinari, & sic secundum originem canalis ex tali uito multa alia oriuntur. Finis totius humanae uitae est beatitudo, quam appetunt: unde in quantum in rebus humanis quid participans quancunque beatitudinem rationem, uere vel appetenter habet principalem quandam in genere finium. Sunt autem tres rationes felicitatis secundum Philof. in 1. Ethic. sit quoddam perfectum bonum, & per se sufficiens & cum delectatione. In tantum autem aliquod numerum uidetur esse perfectum, in quantum exactiam quandam habet, & ideo excellenter uult, se quoddam principaliter appetibile, & tecum hoc superbum vel inanis gloria ponitur inutile tale. In rebus autem sensibilius maxima delicia est circa tactum in cibis & veneris. & ideo plus luxuria ponuntur uitia capitalia. Sufficiens nam temporalium bonorum maxime promittit delicia Boe. dicit in 2. & 3. de Consol. unde est avaritia est inordinatus appetitus diuitiarum, debet ponitum capitale. Cuius ponit Greg. 3. Moralium contra